Российская Федерация
Отдел образования
администрации Бондарского района

18.12.2014                                          ПРИКАЗ                        №216
с.Бондари

О проведении районных соревнований
«Футбол на снегу» среди учащихся
общеобразовательных организаций района.

Во исполнение приказа отдела образования администрации района от 17.12.2014 года №210 «О проведении VII зимней Спартакиады учащихся общеобразовательных организаций района», провести 29  декабря 2014 года районные  соревнования «Футбол на снегу» на базе МБОУ Бондарской СОШ.
ПРИКАЗЫВАЮ:
           1. Утвердить Положение о проведении районных соревнований «Футбол на снегу»,  согласно приложению №1.
           2..Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Направить команды учащихся общеобразовательных организаций в (1999-2000 г. р.)  на районные соревнования по футболу.
	2.2. Руководителями команды с возложением ответственности за безопасность детей во время следования на соревнования и обратно, а также во время проведения соревнований назначить учителей физической культуры.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста отдела образования О.А.Захарову.

Начальник отдела
образования 							Р.И.Чернова

Приложение 1
к приказу отдела образования
 администрации Бондарского района
от 18.12.2014 года №216

ПОЛОЖЕНИЕ
о соревновании «Футбол на снегу» среди учащихся общеобразовательных организаций Бондарского района
 1. Цели и задачи.
Соревнования проводятся с целью:
 - Вовлечения детей в активные занятия футболом;
 - Воспитание волевых качеств в соревновательной обстановке;
 - Определение победителя.
2. Руководство проведением соревнований.
Общее руководство проведения соревнований осуществляет отдел образования Бондарского района. Непосредственное проведение соревнований возлагается на Главную судейскую коллегию (ГСК).
3. Сроки и условия проведения соревнований.
Участвуют команды общеобразовательных организаций Бондарского района 1999 - 2000 г.р.  Соревнования проводятся 29 декабря 2014 года   на территории Бондарской средней общеобразовательной школы. Представители команд обязаны до начала соревнований представить в ГСК  заявку  заверенную врачом. Команды играют на снегу: состав команд 10 человек (в поле играют 6 игроков  + вратарь)  без офсайдов, продолжительность матча - 2 *10 минут.
Матчи проводятся по правилам игры в футбол:
 - при ударе от ворот вратарь вводит мяч в игру руками или ногами с земли;
 - из аута мяч в игру вводится руками с боковой линии;
 - пенальти пробивается с 6-ти метров;
 -вратарь не может брать мяч в руки после паса его своим игроком;
 - стенка при штрафных и свободных ударах должна находиться не ближе 5-ти метров;
 - подкаты разрешены;
Запрещено играть, если на матче нет медицинского работника с укомплектованной аптечкой. За выигрыш команда получает 3 очка, за ничью - 1 очко, за поражение - 0 очков, а победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков. В случае равенства очков у двух и более команд победитель определяется по следующим показателям:
1. По наибольшему количеству побед во всех матчах.
 2. По личным встречам:
 - по набранным очкам в личных встречах.
 - по количеству побед в личных встречах.
 - по лучшей разнице забитых и пропущенных мячей в личных встречах.
 - по наибольшему количеству забитых мячей в личных встречах.
 3. По лучшей разнице во всех встречах.
4. По наибольшему количеству забитых мячей во всех встречах.
4. Награждение победителей.
[bookmark: _GoBack]1.1. Команды, победившие в зимнем турнире  по футболу, награждаются грамотами.
При температуре воздуха -15оС или ниже проведение данных соревнований отменяется.

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации Бондарского района
от 18.12.2014 №216

Оргкомитет
 проведения районных соревнований «Футбол на снегу» среди команд общеобразовательных организаций
Бондарского района

1.О.А. Захарова, специалист отдела образования, председатель.
2. И.В.Ивлиева, руководитель школьного спортивного клуба «Лидер».
3.В.С.Федотов, педагог дополнительного образования Дома детского творчества (ведущий специалист отдела культуры, спорта и туризма).

Приложение 3.
к приказу отдела образования
администрации Бондарского района
от 18.12.2014 №216

СОСТАВ
судейской коллегии по проведению и подведению итогов районных соревнований «Футбол на снегу» среди команд общеобразовательных организаций Бондарского района

1. Ю.В.Агапонов, учитель физической культуры МБОУ Бондарской СОШ- главный судья.
2. В.Н.Скворцов, учитель физической культуры  Нащёкинского филиала МБОУ Бондарской СОШ - судья.
3. О.Е.Фофанов, педагог дополнительного образования Пахотно - Угловского филиала МБОУ Бондарской СОШ - судья.
4.Юдаков Виктор Егорович, учитель физической культуры  Кершинского филиала МБОУ Бондарской СОШ - судья.